
COMUNE DI UTA 
Provincia di Cagliari 

 
 

 

COPIA 
 
 
 

Decreto del Sindaco 
 

N. 9 DEL 27-09-2022 
 
 
 

Oggetto: Proroga contratto ai sensi dell'art. 110, comma 1, D.Lgs 267/2000. Ing. Marco 
De Martini 

 
IL SINDACO 

 
 

Visto l’art. 110, comma 1, del T.u.e.l. approvato con D. Lgs. 267/2000; 
Visto il D. Lgs. 165/2001; 
Visto l’art. 33, comma 6, dello Statuto Comunale nel testo vigente; 
Visto il titolo VII del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visti i vigenti C.C.N.L. del Comparto Regioni Autonomie Locali; 
Viste, altresì, le altre norme vigenti in materia; 
In esecuzione della deliberazione della Giunta n. 06 del 01.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il piano triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2022/2024, e l’elenco annuale delle 
assunzioni, modificata con deliberazioni della Giunta Comunale n. 42 del 04.05.2022 e n. 51 del 12.05.2022, nella 
quale è stata prevista, tra l'altro, la copertura a tempo parziale 18h e determinato di un posto di Istruttore Direttivo 
Tecnico di cat. D, comparto Funzioni locali, da destinare all’Area Lavori Pubblici e Tutela del Territorio mediante 
conferimento di un incarico ai sensi dell’art. 110, 1° comma, del D.Lgs 267/00; 
Vista la determinazione n. 254 del 16.05.2022, relativa all’approvazione e indizione della selezione pubblica per il 
conferimento di un incarico ai sensi dell’art. 110, 1° comma, del D.Lgs 267/00, a tempo parziale 18h e determinato 
di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico di cat. D, posizione economica D1 per l’area Lavori Pubblici e Tutela del 
Territorio; 
Vista la determinazione n° 298 del 06.06.2022 con la quale è stata nominata la Commissione selezionatrice; 
Visto il verbale n. 2 in data 09.06.2022, di approvazione della relazione relativa al colloquio della selezione in 
oggetto; 
Richiamate: 

- la propria nota del 13.06.2022 con la quale si è individuato nella persona dell’Ingegnere Marco De Martini 
il soggetto idoneo a cui conferire l’incarico, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs 267/2000, a tempo 
parziale 18h e determinato di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico categoria D, posizione economica D1, 
Area Lavori Pubblici e Tutela del Territorio; 

- la nota prot. 9997 del 13.06.2022 con la quale venne richiesta la disponibilità all’accettazione dell’incarico; 
- la nota prot. 10923 del 16.06.2022, di accettazione, da parte dell’Ingegnere Marco De Martini dell’incarico 

ai sensi dell’art. 110, 1° comma, del D.Lgs 267/00  
 

Visto il proprio decreto n. 5 in data 21.06.2022, di individuazione dell’Ingegnere Marco De Martini, nato a Quartu 
Sant’Elena l’8 Giugno 1972, C.F. DMRMRC72H08H118B, quale soggetto idoneo al conferimento dell’incarico, 
ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs 267/2000, a tempo parziale 18h e determinato di un posto di Istruttore 
Direttivo Tecnico di cat. D, posizione economica D1 per l’area Lavori Pubblici e Tutela del Territorio sino al 
31.12.2022, eventualmente prorogabile; 
 
Ritenuto dover procedere alla proroga del contratto di lavoro sino al 31.12.2023, eventualmente prorogabile; 
 



 

Decreto del Sindaco n. del 27-09-2022 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 2 

DECRETA 
 

 
- nel rispetto dei poteri conferitigli dalla Legge, e per le motivazioni citate in premessa, di prorogare sino al 

31.12.2023, eventualmente prorogabile, il contratto di lavoro con l’Ingegnere Marco De Martini, nato a 
Quartu Sant’Elena l’8 Giugno 1972, C.F. DMRMRC72H08H118B, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs 
267/2000, a tempo parziale 18h e determinato nel profilo do Istruttore Direttivo Tecnico di cat. D, posizione 
economica D1 per l’area Lavori Pubblici e Tutela del Territorio; 

- di dare atto che il contratto potrà essere rinnovato e che lo stesso non potrà avere durata superiore al mandato 
del Sindaco; 

 
DEMANDA 

 
 

Al Responsabile del Servizio Personale gli atti di gestione annessi all’attuazione del presente decreto 
 
 

STABILISCE 
 
Di notificare il presente decreto: 
-  al Segretario Comunale; 
-  al Servizio Personale per i provvedimenti di competenza; 
 
 
 IL Sindaco 
 F. TO  PORCU GIACOMO 
 
 


